
1 

v 

GB Electric Chain Saw INSTRUCTION MANUAL 

S Elektrisk kedjesåg BRUKSANVISNING 

N Elektrisk kjedesag BRUKSANVISNING 

FIN Sähkömoottorisaha KÄYTTÖOHJE 

LV Elektriskais motorzāģis LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

LT Elektrinis grandininis pjūklas NAUDOJIMO INSTRUKCIJA 

EE Elektriline kettsaag KASUTUSJUHEND 

RUS Электрическая Цепная Пила РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ 

UC3050A 
UC3550A 
UC3550AP 
UC4050A 
UC4550A 
UC3051A 
UC3551A 
UC4051A 
UC4551A 



2 

 

1        014453

1
2

2        014393

1

3        014515

1

4        014516

1

5        014457

2

1

6        014448

3

1
2

7        014380 8        014454

1

2

9        014394

1
2

3 5

4

10       014680

1 2

3 5

4

11       014682

4

3
1

2

12       014359

1
2

13       014376

Reclaimend
oil

14       006921

1
2

15       014386 



3 

 

1

23

18       014387

1

32

19       014439

1

20       014517 21       014392

1

22       014389
23       006914 

A

B

A

B

24       006915 

25       014390

45o

2 1/2

45o

1

26       006917 27       006918 

28       006923 

1

2

2

3 3

29       009202 30       006924 

1
2

3 5

4

16       014680

1 2

3 5

4

17       014682



4 

 

22
1 1

3 1

31       014456

30

30

11

32       014455
33       006927

30

34       006928 35       014344
36       006930 

1

2

37       014391

1

38       014513 

1

39       001145 

1

2

40       014395



75 

LIETUVIŲ KALBA (Originali naudojimo instrukcija) 
Bendrasis aprašymas 

 

2-1. Svirtelė 
2-2. Žvaigždutės gaubtas 
3-1. Reguliavimo varžtas 
4-1. Reguliavimo ratukas 
5-1. Žvaigždutė 
6-1. Pjovimo juosta 
6-2. Skylė 
7-1. Kablys 
7-2. Skylė 
7-3. Kaištis 
9-1. Svirtelė 
9-2. Žvaigždutės gaubtas 
10-1. Atleisti 
10-2. Priveržkite 
10-3. Grandinės reguliavimo varžtas 
10-4. Pjovimo juosta 
10-5. Pjūklo grandinė 
11-1. Atleisti 
11-2. Priveržkite 
11-3. Reguliavimo ratukas 
11-4. Pjovimo juosta 
11-5. Pjūklo grandinė 

12-1. Laido kablys 
12-2. Įrankio laidas 
12-3. Ilginimo laidas 
12-4. Kištukas ir lizdas (forma įvairiose  

šalyse gali skirtis) 
13-1. Atlaisvinimo mygtukas 
13-2. Jungiklio spraktukas 
15-1. Alyvos filtro dangtelis 
15-2. Dirželis 
16-1. Atleisti 
16-2. Priveržkite 
16-3. Grandinės reguliavimo varžtas 
16-4. Pjovimo juosta 
16-5. Pjūklo grandinė 
17-1. Atleisti 
17-2. Priveržkite 
17-3. Reguliavimo ratukas 
17-4. Pjovimo juosta 
17-5. Pjūklo grandinė 
18-1. Priekinė rankų apsauga 
18-2. Užfiksuoti 
18-3. Atlaisvinti 

19-1. Priekinė rankų apsauga 
19-2. Atlaisvinti 
19-3. Užfiksuoti 
20-1. Alyvos lygio vaizdas 
22-1. Dantuota atrama 
26-1. Kirtavietė 
29-1. Griuvimo kryptis 
29-2. Pavojaus zona 
29-3. Pabėgimo maršrutas 
31-1. Pjovimo ilgis 
31-2. Atstumas tarp pjovimo krašto ir  

gylio matuoklio 
31-3. Mažiausiai 3 mm 
32-1. Šoninės plokštės kampas 
37-1. Juostos alyvos griovelis 
37-2. Alyvos padavimo anga 
38-1. Žvaigždutė 
39-1. Ribos žymė 
40-1. Šepetėlio laikiklio dangtelis 
40-2. Atsuktuvas 

SPECIFIKACIJOS 
Modelis UC3050A UC3051A UC3550A UC3550AP UC3551A UC4050A UC4051A UC4550A UC4551A 

Maks. grandinės sukimosi greitis 14,5 m/s (870 m/min) 
Juostos ilgis 300 mm 350 mm 400 mm 450 mm 
Pjovimo ilgis 260 mm 320 mm 355 mm 415 mm Standartinė 

pjovimo juosta Kreipiamosios pjovimo 
juostos tipas Varančioji žvaigždutė 

Tipas 91PX 
Žingsnis 3/8" Standartinė 

pjūklo grandinė Pavaros jungčių 
skaičius 

46 52 56 62 

Rekomenduojamas pjovimo juostos ilgis 300 - 450 mm 
Bendras ilgis (be pjovimo juostos) 505 mm 

Neto svoris 5,4 kg 5,5 kg 5,5 kg 5,6 kg 5,5 kg 5,6 kg 5,7 kg 
Ilginimo laidas (pasirenkamas priedas) DIN 57282/HO 7RN -F L=30 m maks.,3x1,5 mm2 
• Atliekame nepertraukiamus tyrimus ir nuolatos tobuliname savo gaminius, todėl čia pateikiamos specifikacijos gali būti keičiamos be įspėjimo. 
• įvairiose šalyse specifikacijos gali skirtis. 
• Svoris pagal Europos elektrinių įrankių asociacijos nustatytą metodiką „EPTA -Procedure 01/2003" 

 
END218-7 

Simbolis 
Žemiau yra nurodyti įrangai naudojami simboliai. Prieš 
naudodami įsitikinkite, kad suprantate jų reikšmę. 

･ Perskaitykite naudojimo instrukciją ir 
vadovaukitės įspėjimais bei nurodymais 
dėl saugos. 

･ Dėvėkite apsauginius akinius. 
 

･ Dėvėkite ausų apsaugas. 
 
･ DVIGUBA IZOLIACIJA 
 
･ Dėmesio: reikia ypatingo atsargumo ir 

atidumo! 
･ Dėmesio: jei maitinimo kabelis 

pažeidžiamas, nedelsiant ištraukite 
kabelio kištuką! 



76 

･ Dėmesio: atatranka! 
 
･ Saugokite nuo lietaus ir drėgmės! 
 
･ Naudokite šalmą, apsauginius akinius ir 

klausos apsaugines priemones! 
･ Mūvėkite apsaugines pirštines! 
 
･ Ištraukite maitinimo kabelio kištuką! 
 
･ Pirmoji pagalba 
 
･ Maksimalus leidžiamas pjūvio ilgis 
 
･ Grandinės eigos kryptis 
 
･ Grandinės alyva 
 
･ Grandinės stabdys atleistas 
 
･ Grandinės stabdys įjungtas 
 
･ Draudžiama! 
 
･ Tiktai ES valstybėms 

Neišmeskite elektros įrangos į buitinius 
šiukšlynus! 
Pagal ES direktyvą dėl naudotos 
elektros ir elektroninės įrangos ir jos 
įdiegimo pagal nacionalinius įstatymus, 
naudotą elektros įrangą būtina surinkti 
atskirai ir nugabenti antrinių žaliavų 
perdirbimui aplinkai nekenksmingu 
būdu. 

ENE085-1 

Paskirtis 
Šis įrankis skirtas medienai ir rąstams pjauti. 

ENF002-2 

Maitinimo šaltinis 
Šį įrankį reikia jungti tik prie tokio maitinimo šaltinio, 
kurio įtampa atitinka nurodytąją įrankio duomenų 
plokštelėje; galima naudoti tik vienfazį kintamosios 
srovės maitinimo šaltinį. Jie yra dvigubai izoliuoti, todël 
gali bűti naudojami prijungus prie elektros lizdř be 
áţeminimo laido. 

ENG905-1 

Triukšmas 
Tipiškas A svertinis triukšmo lygis nustatytas pagal 
EN60745: 

 

Garso slėgio lygis (LpA): 90,8 dB (A) 
Garso galios lygis (LWA): 101,8 dB (A) 
Paklaida (K): 2,5 dB (A) 

 

Dėvėkite ausų apsaugas 
 

 
 
 
 
 

ENG900-1 

Vibracija 
Vibracijos bendroji vertė (trijų ašių vektorinė suma) 
nustatyta pagal EN60745: 

 

Darbo režimas: medžio pjovimas 
Vibracijos emisija (ah): 5,2 m/s2 

Paklaida (K): 1,5 m/s2 

ENG901-1 

• Paskelbtasis vibracijos emisijos dydis nustatytas 
pagal standartinį testavimo metodą ir jį galima 
naudoti vienam įrankiui palyginti su kitu. 

• Paskelbtasis vibracijos emisijos dydis taip pat gali 
būti naudojamas preliminariai įvertinti vibracijos 
poveikį. 

 

ĮSPĖJIMAS: 
• Faktiškai naudojant elektrinį įrankį, keliamos vibracijos 

dydis gali skirtis nuo paskelbtojo dydžio, priklausomai 
nuo būdų, kuriais yra naudojamas šis įrankis. 

• Siekiant apsaugoti operatorių, būtinai įvertinkite 
saugos priemones, remdamiesi vibracijos poveikio 
įvertinimu esant faktinėms naudojimo sąlygoms 
(atsižvelgdami į visas darbo ciklo dalis, pavyzdžiui, 
ne tik kiek laiko įrankis veikia, bet ir kiek kartų jis 
yra išjungiamas bei kai jis veikia be apkrovų). 
 

ENH030-5 

Tik Europos šalims 

ES atitikties deklaracija 
Bendrovė „Makita“ atsakingai pareiškia, kad šis 
įrenginys (-iai): 
Mechanizmo paskirtis:  
Grandininis pjūklas 
Modelio Nr./ tipas: UC3050A, UC3550A, UC4050A, 
UC4550A, UC3051A, UC3551A, UC3550AP, UC4051A, 
UC4551A 
Techninės sąlygos: žr. Lentelę „SPECIFIKACIJOS“. 
Atitinka šias Europos direktyvas: 

2000/14/EB, 2006/42/EB 
Yra pagaminti pagal šį standartą arba normatyvinius 
dokumentus: 

EN60745 
EB tipo patikrinimo sertifikato Nr.5514056.14005 
EB tipo patikrinimą pagal direktyvą 2006/42/EB atliko:  

DEKRA Testing and Certification GmbH 
Enderstraße 92b 
01277 Dresden 
Germany (Vokietija) 
Identifikacijos Nr. 2140 

Techninį dokumentą pagal 2006/42/EB galima gauti iš: 
Makita, Jan-Baptist Vinkstraat 2, 3070, Belgium 
(Belgija) 
 

Atitikties įvertinimo procedūra, būtina pagal Tarybos 
Direktyvą 2000/14/EB, atlikta atsižvelgiant į V priedą 
Nustatytasis garso galios lygis: 101,9 dB (A) 
Garantuotasis garso galios lygis: 103 dB (A) 
 



77 

4.9.2014 

 
000331 

Yasushi Fukaya 
Direktorius 

Makita, Jan-Baptist Vinkstraat 2, 3070, Belgium 
(Belgija) 

 
GEA010-1 

Bendrieji perspėjimai darbui su 
elektriniais įrankiais 

 ĮSPĖJIMAS Perskaitykite visus saugos 
įspėjimus ir instrukcijas. Nesilaikydami žemiau 
pateiktų įspėjimų ir instrukcijų galite patirti elektros 
smūgį, gaisrą ir/arba sunkų sužeidimą. 

Išsaugokite visus įspėjimus ir 
instrukcijas, kad galėtumėte jas 
peržiūrėti ateityje. 

GEB037-8 

Įspėjimai dėl grandininio pjūklo 
saugos 
1. Kai veikia grandininis pjūklas, visos kūno 

dalys turi būti kuo toliau nuo pjūklo grandinės. 
Prieš pradėdami dirbti su grandininiu pjūklu, 
įsitikinkite, kad pjūklo grandinė nieko neliečia. 
Dėl nedėmesingumo momento darbo su 
grandininiais pjūklais metu grandininis pjūklas gali 
įtraukti drabužius ar sužeisti.  

2. Grandininio pjūklo galinę rankeną visada 
laikykite dešine ranka, o priekinę rankeną – 
kaire. Susižeidimo rizika didėja grandininį pjūklą 
laikant priešingai nei buvo minėta – to geriau 
niekada nedaryti.  

3. Elektrinį įrankį laikykite tik už izoliuotos 
rankenos, nes grandininis pjūklas gali 
užkliudyti nematomus laidus arba savo paties 
laidą. Grandininiam pjūklui užkliudžius 
„gyvą“ laidą, įtampa gali būti perduota 
neizoliuotoms metalinėms elektrinio įrankio 
dalims ir operatorius gali gauti elektros smūgį. 

4. Naudokite apsauginius akinius ir klausos 
apsaugines priemones. Taip pat 
rekomenduojamos galvos, rankų, kojų ir pėdų 
apsauginės priemonės.  Atitinkami apsauginiai 
drabužiai sumažins susižeidimo dėl skriejančių 
atliekų ar atsitiktinio sąlyčio su grandininiu pjūklu 
tikimybę. 

5. Nenaudokite grandininio pjūklo įlipę į medį. 
Grandininio pjūklo naudojimas operatoriui esant 
medyje kelia susižeidimo riziką. 

6. Visada tvirtai remkitės kojomis ir grandininį 
pjūklą naudokite tik stovėdami ant tvirto, 

saugaus ir lygaus paviršiaus. Stovėdami ant 
slidaus ir nestabilaus paviršiaus, pavyzdžiui, 
kopėčių, galite prarasti pusiausvyrą ir nesuvaldyti 
grandininio pjūklo. 

7. Pjaudami jėgos veikiamą šaką, saugokitės, 
kad ji neatšoktų. Kai medžio plaušai 
atpalaiduojami, jėgos veikiama šaka gali kliudyti 
operatorių ir / arba sutrikdyti grandininio pjūklo 
veikimą. 

8. Būkite ypač atsargūs pjaudami krūmus ir 
sodinukus. Grandininis pjūklas gali kliudyti 
plonas medžio daleles ir suplakti jas į jūsų pusę 
arba dėl to galite prarasti pusiausvyrą. 

9. Išjungtą ir nuo savęs nusuktą grandininį 
pjūklą neškite laikydami už priekinės 
rankenos. Transportuodami ar sandėliuodami 
grandininį pjūklą visada uždėkite pjovimo 
juostos dangtį. Tinkama grandininio pjūklo 
priežiūra sumažins atsitiktinio sąlyčio su judančia 
pjūklo grandine tikimybę.  

10. Vadovaukitės tepimo, grandinės įtempimo ir 
papildomų įtaisų keitimo instrukcija. 
Netinkamai įtempta ar sutepta grandinė gali trūkti 
ar padidinti atatrankos tikimybę. 

11. Rankenos turi būti švarios, sausos ir neišteptos 
tepalu. Riebaluotos ir tepaluotos rankenos yra 
slidžios, todėl galite nesuvaldyti įrankio. 

12. Skirta tik medienai pjauti. Nenaudokite 
grandininio pjūklo ne pagal paskirtį. 
Pavyzdžiui: nenaudokite grandininio pjūklo 
plastikui, mūrui ar statybinėms medžiagoms, 
išskyrus medieną, pjauti. Jei grandininis pjūklas 
naudojamas atlikti darbams, kuriems jis nėra 
skirtas, gali susidaryti pavojinga situacija. 

13. Atatrankos priežastys ir profilaktiniai 
operatoriaus veiksmai; 

Atatranka gal įvykti tada, kai pjovimo juostos 
antgalis ar galiukas liečia daiktą arba kai 
grandininis pjūklas priartėja prie medžio ir įstringa 
įpjovoje. 
Kai kuriais atvejais galiuko prisilietimas prie 
objekto gali būti staigios priešingos reakcijos 
priežastis, kai pjovimo juosta trukteli į viršų link 
operatoriaus. 
Spaudžiant grandininį pjūklą viršutinėje pjovimo 
juostos dalyje, pjovimo juosta gali greitai pasisukti 
link operatoriaus. 
Dėl bet kurios iš šių priežasčių galite nesuvaldyti 
pjūklo ir rimtai susižeisti. Nepasitikėkite vien tik 
pjūkle sumontuotais apsauginiais įtaisais. 
Grandininio pjūklo vartotojai turėtų atlikti keletą 
veiksmų, siekdami išvengti nelaimingų atsitikimų ir 
susižeidimų vykdant pjovimo darbus. 
Atatranka yra piktnaudžiavimo įrankiu ir (arba) 
netinkamų darbo procedūrų ar sąlygų rezultatas, 
jos galima išvengti vadovaujantis toliau 
nurodytomis atsargumo priemonėmis: 
 



78 

− Laikykite tvirtai, nykščiu bei pirštais 
suėmę grandininio pjūklo rankenas ir 
uždėję ant pjūklo abi rankas; kūnas ir 
ranka turi būti tokios pozicijos, kad 
galėtumėte atlaikyti atatrankos jėgas. 
Operatorius gali kontroliuoti atatrankos jėgas, 
jei imasi reikiamų atsargumo priemonių. 
Nepaleiskite grandininio pjūklo. 

  
014316 

− Nepersitempkite ir nepjaukite didesniame 
nei pečių aukštyje. Tai padeda išvengti 
netyčinio pjūklo galo kontakto ir leidžia 
geriau valdyti grandininį pjūklą netikėtose 
situacijose. 

− Naudokite tik gamintojo nurodytas 
keičiamąsias juostas ir grandines. 
Netinkamos keičiamosios juostos ir 
grandinės gali sukelti grandinės nutrūkimą ir 
(arba) atatranką. 

− Laikykitės gamintojo nurodytų 
grandininio pjūklo galandimo ir priežiūros 
instrukcijų. Dėl sumažinto gylio matuoklio 
aukščio, gali padidėti atatranka. 

PAPILDOMOS SAUGOS 
TAISYKLĖS 
1. Perskaitykite instrukciją ir susipažinkite su 

grandininio pjūklo veikimu. 
2. Pirmą kartą naudodami grandininį pjūklą, 

pasirūpinkite, kad jus išmokytų juo naudotis. Jei 
tai neįmanoma, prieš dirbdami bent 
pasitreniruokite pjauti apvalią siją ant „ožio". 

3. Grandininio pjūklo naudoti neleidžiama vaikams ir 
asmenims, jaunesniems nei 18 metų. Jauniems 
asmenims (bet vyresniems nei 16) gali būti 
taikoma išimtis, jei jie yra mokomi dirbti pjūklu, 
prižiūrint specialistui. 

4. Dirbant grandininiu pjūklu, reikia labai susikaupti. 
Nedirbkite pjūklu, jei nesijaučiate gerai. Visus 
darbus reikia atlikti ramiai ir atidžiai. 

5. Jokiu būdu nedirbkite, apsvaigę nuo alkoholio, 
narkotinių medžiagų ar vaistų. 

Tinkamas naudojimas 
1. Šis grandininis pjūklas skirtas tik medžiui pjauti. 

Nenaudokite jo pjauti, pvz., plastmasei ar 
poringajam betonui. 

 

2. Grandininį pjūklą naudokite tik šioje instrukcijoje 
aprašytiems darbams. Pvz., negalima jo naudoti 
gyvatvorei karpyti ar kitiems panašiems darbams. 

3. Grandininio pjūklo negalima naudoti miško 
darbams, t. y., kirsti ir kapoti augančius medžius. 
Grandininio pjūklo kabelis nesuteikia operatoriui 
pakankamai mobilumo ir saugumo, būtinų 
tokiems darbams. 

4. Šis grandininis pjūklas neskirtas komerciniam 
naudojimui. 

5. Neperkraukite grandininio pjūklo. 

Asmeninės apsaugos priemonės 
1. Rūbai turi būti prigludę, bet nevaržantys judesių. 
2. Dirbdami naudokite tokias apsaugos priemones: 

• Patvirtintas saugos šalmas, jei pavojų kelia 
krintančios šakos ar pan.; 

• Veido kaukė arba apsauginiai akiniai; 
• Tinkama klausos apsauga (ausinės, įprastiniai 

ar modeliuojami ausų kištukai). Pageidaujant - 
oktavinė triukšmo analizė. 

• Apsauginės pirštinės iš tvirtos odos; 
• Ilgos kelnės, pasiūtos iš tvirtos medžiagos; 
• Apsauginis kombinezonas iš pjovimui 

atsparios medžiagos; 
• Apsauginiai batai su neslystančiais padais, 

plieniniais galais ir pjovimui atsparaus audinio 
apdaila; 

• Respiratorius, jei dirbant kyla daug dulkių 
(pvz., pjaunant sausą medį). 

Apsauga nuo elektros smūgio 
･ Grandininio pjūklo negalima naudoti 

drėgnu oru arba šlapioje aplinkoje, nes 
elektrinis variklis nėra atsparus 
vandeniui. 

1. Pjūklą junkite tik į lizdus patikrintuose elektros 
kontūruose. Patikrinkite, ar sistemos įtampa atitinka 
nurodytąją gaminio skydelyje. Užtikrinkite, kad būtų 
naudojamas 16 A saugiklis. Lauke naudojamus 
pjūklus reikia prijungti prie liekamosios srovės 
valdomo grandinės pertraukiklio, kurio darbinė 
srovė ne didesnė kaip 30 mA.  

･ Jei pažeidžiamas jungiamasis kabelis, 
tučtuojau ištraukite kištuką iš maitinimo 
lizdo. 

Saugaus darbo praktika 
1. Prieš pradėdami dirbti patikrinkite, ar grandininis 

pjūklas yra tinkamas darbui, ir ar jis atitinka 
saugos reikalavimus. Ypač patikrinkite, ar: 

• Tinkamai veikia grandinės stabdys; 
• Tinkamai veikia sustojimo stabdys; 
• Tinkamai uždėti strypas ir grandininio rato 

dangtelis; 
• Grandinė buvo pagaląsta ir įtempta pagal 

taisykles; 
• Maitinimo kabelis ir maitinio kabelio kištukas 

nepažeisti; 



79 

Žr. skyrių „PATIKRINIMAI". 
2. Būtinai patikrinkite, ar naudojamas ilginimo 

kabelis yra pakankamo skerspjūvio (žr. 
„SPECIFIKACIJOS"). Jei naudojate kabelio ritę, 
visiškai išvyniokite kabelį iš ritės. Jei dirbate 
pjūklu atvirame ore, užtikrinkite, kad naudojamas 
kabelis būtų skirtas naudojimui atvirame ore ir 
būtų atitinkamos kokybės. 

3. Laidas turi būti toliau nuo pjovimo vietos; laidą 
išvedžiokite taip, kad pjaunant jis neįstrigtų tarp 
šakų ir pan. 

4. Nenaudokite grandininio pjūklo arti degių dulkių 
ar dujų, nes iš variklio gali kibirkščiuoti, ir 
susidaryti sprogimo pavojus. 

5. Dirbkite tik ant tvirtos žemės ir gerai atsirėmę 
kojomis. Ypatingą dėmesį skirkite kliūtims, 
esančioms darbo zonoje (pvz., kabeliui). Būkite 
ypač atsargūs, nes dėl drėgmės, ledo, sniego, ką 
tik nupjauto medžio ar žievės paviršiai gali būti 
slidūs. Dirbdami pjūklu, nestovėkite ant kopėčių 
ar įlipę į medį. 

6. Būkite ypač budrūs, kai dirbate šlaite; riedantys 
rąstai ir šakos gali kelti pavojų. 

7. Niekada nepjaukite aukščiau nei jūsų petys. 
8. Grandininį pjūklą laikykite abiem rankomis, 

kai jį įjungiate ir naudojate. Galinę rankeną 
laikykite dešine ranka, o priekinę rankeną - kaire. 
Rankenas tvirtai suimkite nykščiais. Įjungiant 
pjūklą, strypas ir grandinė turi neliesti jokių daiktų. 

  
014316 

9. Iš ploto, kur pjausite, pašalinkite visus pašalinius 
daiktus, pvz., smėlį, akmenis, vinis, laidus ir pan. 
Pašaliniai daiktai kenkia strypui ir grandinei, jie 
gali sukelti pavojingą atatranką. 

10. Būkite ypač atsargūs, kai pjaunate arti vielinių 
tvorų. Pjaudami nepalieskite tvoros, nes pjūklas 
gali atšokti. 

11. Nepjaukite iki pat žemės. 
12. Medžius pjaukite atskirai, o ne pluoštais ar 

ryšuliais. 
13. Nenaudokite pjūklo pjauti plonoms šakoms ir 

šaknims, nes jos gali įsipainioti grandininiame 
pjūkle. Pavojinga prarasti pusiausvyrą. 

14. Pjaudami nupjautus rąstus, naudokite tvirtą 
atramą (ožį). 

15. Nenaudokite grandininio pjūklo, norėdami 
nustumti į šalį medienos gabalus ir kitus daiktus. 

 

16. Grandininį pjūklą laikykite taip, kad jokia kūno 
dalis nepatektų į pratęstą pjūklo grandinės kelią 
(žr. pav.). 

  
006909 

17. Pernešdami įrankį tarp pjovimo darbų, įjunkite 
grandinės stabdį, kad grandinė netyčia nepradėtų 
veikti. Nešdami grandininį pjūklą, laikykite jį už 
priekinės rankenos ir patraukite pirštą nuo jungiklio. 

18. Darydami pertraukas arba palikdami pjūklą be 
priežiūros, ištraukite kištuką iš maitinimo tinklo. 
Grandininį pjūklą palikite tokioje vietoje, kurioje jis 
nekels pavojaus. 

Atatranka 
1. Dirbant grandininiu pjūklu, galima pavojinga 

atatranka. Atatranka atsiranda, kai strypo galas 
(ypač viršutinis jo ketvirtis) paliečia medį ar kitą 
kietą daiktą. Dėl to grandininis pjūklas pakrypsta 
operatoriaus link. 

  
006919 

2. Siekdami išvengti atatrankos, vadovaukitės 
šiomis taisyklėmis: 

• Niekada nepradėkite pjauti strypo galiuku. 
• Niekada nenaudokite strypo galiuko pjovimui. 

Būkite ypač atsargūs, pradėdami pjauti jau 
pradėtas įpjovas. 

• Pradėkite pjauti, grandinei sukantis. 
• Visada tinkamai pagaląskite grandinę. Ypač 

svarbu tinkamai nustatyti gylio matuoklio aukštį. 
• Nepjaukite kelių šakų iš karto. 
• Apkapodami medžius saugokitės, kad strypas 

nepaliestų kitų šakų. 
• Pjaudami medžius rąstams, saugokitės 

gretimų rąstų. Visada stebėkite strypo galiuką. 
• Naudokite ožį. 

Saugos funkcijos 
1. Prieš pradėdami dirbti, visada patikrinkite, ar 

tinkamai veikia visos apsaugos funkcijos. 
Nenaudokite grandininio pjūklo, jeigu apsaugos 
funkcijos tinkamai neveikia. 



80 

− Grandinės stabdys: 
Grandininiame pjūkle yra grandinės stabdys, kuris 
sustabdo pjūklo grandinę per sekundės dalį. Jis 
įsijungia, kai rankos apsauga pastumiama į priekį. 
Tada pjūklo grandinė sustoja per 0,15 sekundės, o 
variklio maitinimas nutraukiamas. 

12

  
014317 

− Sustojimo stabdys: 
Grandininiame pjūkle yra sustojimo stabdys, kuris 
nedelsiant sustabdo pjūklo grandinę, kai 
atleidžiamas įjungimo/išjungimo jungiklis. Tai 
neleidžia pjūklo grandinei toliau suktis, išjungus 
pjūklą, ir taip padeda išvengti pavojaus. 

− Priekinė ir galinė rankų apsaugos saugo 
naudotoją nuo sužeidimų, kuriuos gali sukelti 
išmetami medžio gabalai arba nutrūkusi pjūklo 
grandinė. 

− Gaiduko fiksatorius neleidžia įjungti grandininio 
pjūklo netyčia. 

− Grandinės gaudyklė saugo naudotoją nuo 
sužeidimų, kuriuos gali sukelti iššokusi arba 
nutrūkusi grandinė. 

Transportavimas ir laikymas 
･ Kai grandininio pjūklo nenaudojate arba 

jį gabenate, atjunkite maitinimo kištuką 
nuo elektros tinklo ir uždėkite su pjūklu 
pateiktą pjovimo juostos gaubtą. Jokiu 
būdu nenešiokite ir netransportuokite 
pjūklo su veikiančia pjūklo grandine. 

1. Grandininį pjūklą nešiokite tik už priekinės 
rankenos, strypą nukreipę atgal. 

2. Grandininį pjūklą laikykite saugioje, sausoje ir 
užrakinamoje patalpoje, vaikams nepasiekiamoje 
vietoje. Nelaikykite grandininio pjūklo lauke. 

TECHNINĖ PRIEŽIŪRA 
1. Prieš atlikdami bet kokius reguliavimo ar 

techninės priežiūros darbus, ištraukite kištuką iš 
lizdo. 

2. Reguliariai tikrinkite, ar nepažeista maitinimo 
kabelio izoliacija. 

3. Reguliariai valykite grandininį pjūklą. 
4. Nedelsiant ir tinkamai pašalinkite bet kokius 

plastikiniam korpusui padarytus gedimus. 
5. Nenaudokite pjūklo, jei įjungimo gaidukas 

neveikia tinkamai. Pasirūpinkite, kad jis būtų 
suremontuotas. 

 

6. Jokiomis aplinkybėmis negalima keisti grandininio 
pjūklo. Tai kelia pavojų jūsų saugumui. 

7. Galite atlikti tik šioje instrukcijoje aprašytus 
techninės priežiūros ar remonto darbus. Visi kiti 
darbai privalo būti atlikti įgaliotuosiuose techninės 
priežiūros centruose. 

8. Naudokite tik originalias atsargines dalis, skirtas 
jūsų turimo pjūklo modeliui. Naudojant kitokias 
dalis, didėja nelaimingo atsitikimo pavojus. 

9. Mes neprisiimame atsakomybės už nelaimingus 
atsitikimus ar žalą, patirtą dėl nepatvirtintų strypų, 
pjūklo grandinių ar kitų atsarginių dalių arba 
priedų naudojimas. 

Pirmoji pagalba 
･ Nedirbkite vieni. Kitas asmuo visada 

turi būti tokiu atstumu, kad galėtumėte 
pakviesti jį į pagalbą. 

1. Šalia visada turėkite pirmosios pagalbos 
reikmenų komplektą. Panaudotą jame esantį 
daiktą, nedelsdami pakeiskite jį nauju. 

2. Jei jums prireiktų pagalbos nelaimingo atsitikimo 
atveju, nurodykite: 

• Kur įvyko nelaimingas atsitikimas? 
• Kas įvyko? 
• Kiek žmonių sužeista? 
• Kokie jų sužalojimai? 
• Kas praneša apie nelaimingą atsitikimą? 

 

PASTABA: 
Per didelę vibraciją patiriantys asmenys, kurių prasta 
kraujo apytaka, gali susižeisti kraujagysles arba nervų 
sistemą. 
Dėl vibracijos pirštuose, rankose ar riešuose gali 
atsirasti tokių simptomų: „Nutirpimas", dilgčiojimas, 
skausmas, dūrimo pojūtis, odos spalvos ar odos 
pasikeitimas. 
Pajutę bet kurį iš šių simptomų, kreipkitės į 
gydytoją! 

SAUGOKITE ŠIAS 
INSTRUKCIJAS. 
 

ĮSPĖJIMAS: 
NELEISKITE, kad patogumas ir gaminio pažinimas 
(įgyjamas pakartotinai naudojant) susilpnintų 
griežtą saugos taisyklių, taikytinų šiam gaminiui, 
laikymąsi. Dėl NETINKAMO NAUDOJIMO arba 
saugos taisyklių nesilaikymo, kurios pateiktos šioje 
instrukcijoje galima rimtai susižeisti. 

 
 
 
 

1. Nuspaustas 
grandinės 
stabdiklis 

2. Atleistas 
grandinės 
stabdiklis 



81 

DALIŲ SĄRAŠAS 
 
(Veržlinis modelis: žvaigždutės gaubtas priveržtas 
veržlėmis.) 

 
 
 

Modeliui UC3050A, UC3550A, UC3550AP, UC4050A, 
UC4550A 

1

2

3 4
5

6

9

10

8

 
014372 

 
(Svirtinis modelis: žvaigždutės gaubtas priveržtas 
svirtimi.) 

 
Modeliui UC3051A, UC3551A, UC4051A, UC4551A 

1

2

3 4
5

6

9
10

8

7

 
014373 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



82 

(Visiems modeliams) 

14

12

11

15

13

17

16 18

 
014514 

Laido kablys

1

2

3

4

5

6

7

9

8

10

11

12

13

Dantuota atrama

18

14

15

16

17

Galinė rankena

Jungiklio spraktukas

Alyvos filtro dangtelis

Priekinė rankena

Priekinė rankų apsauga

Pjovimo juosta

Pjūklo grandinė

Svirtelė

Reguliavimo varžtas/ratukas

Alyvos lygio vaizdas

Galinė rankų apsauga

Atlaisvinimo mygtukas

Grandinės gaudytuvas

Pjovimo juostos gaubtas

Alyvos siurblio reguliavimo varžtas
(apačioje)

Žvaigždutės gaubtas

 
014375 

SURINKIMAS 
 

DĖMESIO: 
• Prieš taisydami įrenginį visada patikrinkite, ar jis 

išjungtas, o laido kištukas - ištrauktas iš elektros 
lizdo. 

Žvaigždutės gaubto nuėmimas arba 
uždėjimas 
Norėdami nuimti žvaigždutės gaubtą, atlikite šiuos 
veiksmus: 
(Veržliniams modeliams) 
Pav.1 
Atsukite veržlę. 
(Svirtiniams modeliams) 
Pav.2 
Nuspauskite ir iki galo atverkite svirtelę, kol ji nebejudės. 
Sukite svirtį prieš laikrodžio rodyklę. 
 
Norėdami uždėti žvaigždutės gaubtą, atlikite pirmiau 
aprašytus veiksmus atvirkščia eilės tvarka. 

 
 

Pjūklo grandinės montavimas arba nuėmimas 
 

DĖMESIO: 
• Montuodami arba nuimdami pjūklo grandinę, 

visada dėvėkite pirštines. 
Norėdami nuimti pjūklo grandinę, atlikite šiuos 
veiksmus: 
1. Atlaisvinkite žvaigždutės gaubtą. 
2. (Veržliniams modeliams) Sukite grandinės 

reguliavimo varžtą prieš laikrodžio rodyklę, kad 
sumažintumėte pjūklo grandinės įtempimą. 
(Svirtiniams modeliams) Sukite reguliavimo 
ratuką krypties „-“ link, kad sumažintumėte pjūklo 
grandinės įtempimą. 

Pav.3 
Pav.4 
3. Nuimkite žvaugždutės dangtelį. 
4. Nuimkite nuo grandininio pjūklo jo grandinę ir 

kreipiamąją juostą. 
 
Norėdami sumontuoti pjūklo grandinę, atlikite šiuos 
veiksmus: 
5. Nustatykite grandinės sukimosi kryptį. Ant 

grandinės pažymėta rodyklė rodo grandinės 
sukimosi kryptį. 



83 

Pav.5 
6. Vieną pjūklo grandinės galą dėkite ant pjovimo 

juostos viršaus, o kitą jos galą apsukite aplink 
žvaigždutę. 

7. Dėkite pjovimo juostą ant grandininio pjūklo. 
8. Sutapdinkite įtempimo šliaužiklį su pjovimo 

juostos anga. 

Pav.6 
9. Laikydami pjovimo juostą, sukite grandinės 

reguliavimo varžtą / ratuką, kad pareguliuotumėte 
pjūklo grandinės įtempimą. 

10. Uždėkite žvaigždutės gaubtą taip, kad kabliukai 
būtų užkabinti už angų, o kaiščiai būtų įkišti į 
atitinkamas gaubte padarytas angas. 

Pav.7 
11. Priveržkite žvaigždutės gaubtą. 

Pav.8 
Pav.9 

Pjūklo grandinės įtempimo reguliavimas 
Pjūklo grandinė atsilaisvina tik po daugelio darbo 
valandų. Prieš naudojimą retkarčiai patikrinkite pjūklo 
grandinės įtempimą. 
1. Šiek tiek atlaisvinkite žvaigždutės gaubtą. 
2. Šiek tiek pakelkite pjovimo juostos galiuką. 
3. Sukite reguliavimo varžtą/ratuką, kad 

sureguliuotumėte pjūklo grandinės įtempimą. 

Pav.10 
Pav.11 
4. Veržkite pjūklo grandinę tol, kol apatinė pjūklo 

grandinės pusė įsitaisys pjovimo juostos 
griovelyje (žr. apskritimą). 

5. Sureguliavę grandinės įtempimą, prilaikydami 
pjovimo juostą, priveržkite žvaigždutės gaubtą. 
Įsitikinkite, ar neatsilaisvino apatinė pjūklo 
grandinės pusė. 

Įsitikinkite, ar pjūklo grandinė tvirtai prigludusi prie 
juostos apatinės pusės. 
 

DĖMESIO: 
• Neperveržkite pjūklo grandinės per daug. Dėl per 

didelio pjovimo grandinės įtempimo, ji gali nutrūkti, 
gali nusidėvėti kreipiamoji juosta arba sulūžti 
reguliavimo ratukas. 

• Per daug atlaisvinta grandinė gali nukristi nuo 
pjovimo juostos ir todėl kelia nelaimingo atsitikimo 
pavojų. 

• Pjūklo grandinės montavimo arba nuėmimo 
procedūrą reikia atlikti švarioje vietoje, kur nėra 
pjuvenų ir panašiai. 

Ilginimo laido prijungimas 
 

DĖMESIO: 
• Įsitikinkite, kad ilginimo laidas yra ištrauktas iš 

maitinimo lizdo. 

Pav.12 
Prijungdami ilginimo laidą, laido kabliu pritvirtinkite jį prie 
grandininio pjūklo laido. 
Prikabinkite laido kablį maždaug 100 - 200 mm atstumu 
nuo ilginimo laido jungties. Tuomet laidas nebus netyčia 
atjungtas. 

NAUDOJIMAS 
 

DĖMESIO: 
• Naudodami įrankį, tvirtai laikykite jį dešine ranka 

už galinės rankenos, o kaire ranka – už priekinės 
rankenos. 

Jungiklio veikimas 
Pav.13 

DĖMESIO: 
• Prieš tikrindami gaiduko veikimą, visada 

patikrinkite, ar įrankis yra išjungtas. 
• Prieš jungdami įrenginį visada patikrinkite, ar 

jungiklis gerai įsijungia, o atleistas grįžta į padėtį 
OFF (išjungta). 

Kad gaidukas nebūtų atsitiktinai nuspaustas, yra 
atlaisvinimo svirtelė. 
Jei norite įjungti įrankį, nuspauskite atlaisvinimo 
mygtuką ir paspauskite svirtinį gaiduką. Norėdami 
išjungti, atleiskite gaiduką. 

Tepimas 
 

DĖMESIO: 
• Prieš patepdami pjūklo grandinę tepalu, visada 

patikrinkite, ar įrankis išjungtas, o kištukas 
ištrauktas iš elektros lizdo. 

Pav.14 
Pjūklo grandinę ir kreipiamąją juostą tepkite biologiškai 
suyrančia alyva, kurioje yra sukibimo medžiagos. Pjūklo 
grandinės tepimui skirtoje alyvoje esanti sukibimo 
medžiaga apsaugo alyvą nuo per greito nutekėjimo. 
Negalima naudoti mineralinių alyvų, nes jos yra 
kenksmingos aplinkai. 
 

DĖMESIO: 
• Stenkitės, kad alyvos nepakliūtų ant odos ir akių. Į 

akis pakliuvusi alyva jas suerzina. Jeigu alyvos 
pakliūtų į akis, nedelsiant praplaukite jas švariu 
vandeniu ir tuoj pat susisiekite su gydytoju. 

• Niekada nenaudokite panaudotos alyvos. 
Panaudotoje alyvoje yra kancerogeninių medžiagų. 
Dėl panaudotoje alyvoje esančių teršalų greičiau 
susidėvi alyvos siurblys, pjovimo juosta ir grandinė. 
Panaudota alyva yra kenksminga aplinkai. 

• Pirmą kartą pripylus alyvos į grandininį pjūklą arba 
pakartotinai pripildant ištuštintą alyvos bakelį, 
pripilkite alyvos iki pildymo angos apatinio krašto. 
Kitaip bus blogiau tiekiama alyva. 

 



84 

Pav.15 
Norėdami pripilti alyvos, atlikite šiuos veiksmus: 
1. Nuvalykite sritį aplink alyvos pildymo dangtelį, 

kad į alyvos bakelį nepatektų jokio purvo. 
2. Atsukite alyvos pildymo angos dangtelį ir pripilkite 

alyvos iki apatinio alyvos pildymo angos krašto. 
3. Tvirtai užsukite alyvos pildymo angos dangtelį. 
4. Kruopščiai nuvalykite išsiliejusią, grandinės 

tepimui skirtą alyvą. 
 

PASTABA: 
• Kai grandininis pjūklas naudojamas pirmą kartą, 

gali tekti palaukti maždaug dvi minutes, kol pjūklo 
mechanizmas bus pradėtas tepti alyva. Leiskite 
pjūklui veikti be apkrovos, kol bus pradėtas 
tepimas (žr. skyrių "PATIKRINIMAS"). 

PATIKRINIMAS 
Prieš pradėdami darbą, atlikite tokius patikrinimo 
darbus: 
Grandinės įtempimo patikrinimas 
 

ĮSPĖJIMAS: 
• Prieš pradėdami tikrinti grandinės įtempimą, prieš 

tai visada išjunkite kištuką iš maitinimo tinklo; 
visada dėvėkite apsaugines pirštines. 

(Veržliniams modeliams) 

Pav.16 
(Svirtiniams modeliams) 

Pav.17 
Įsitikinkite, ar pjūklo grandinė tvirtai prigludusi prie 
juostos apatinės pusės (žr. apskritimą). 
Dažnai tikrinkite grandinės įtempimą, nes nauja 
grandinė linkusi pailgėti. 
Dėl per didelio pjūklo grandinės įtempimo, ji gali nutrūkti, 
gali nusidėvėti kreipiamoji juosta arba sulūžti 
reguliavimo ratukas. 
Per daug atlaisvinta grandinė gali nukristi nuo pjovimo 
juostos ir todėl kelia nelaimingo atsitikimo pavojų. 
Jeigu grandinė pernelyg laisva: perskaitykite skyrių 
„Pjūklo grandinės įtempimo reguliavimas“ ir iš naujo 
sureguliuokite pjūklo grandinę. 
Patikrinkite jungiklio veikimą 
 

DĖMESIO: 
Prieš jungdami įrenginį visada patikrinkite, ar jungiklis 
gerai įsijungia, o atleistas grįžta į padėtį OFF (išjungta). 
Kad gaidukas nebūtų atsitiktinai nuspaustas, yra 
atlaisvinimo svirtelė. 
Jei norite įjungti įrankį, nuspauskite atlaisvinimo 
mygtuką ir paspauskite svirtinį gaiduką. Norėdami 
išjungti, atleiskite gaiduką. 
Negalima stipriai spausti gaiduko, nenuspaudus 
atlaisvinimo mygtuko. Antraip gaidukas gali nulūžti. 
 
 
 

Grandinės stabdžio patikrinimas 
 

PASTABA: 
• Jeigu grandininis pjūklas neįsijungia, patikrinkite, 

ar atleistas grandinės stabdys. Norėdami atleisti 
grandinės stabdį, stipriai traukite rankų apsaugos 
gaubtą atgal, kol jis užsifiksuos. 

Pav.18 
Pav.19 
Patikrinkite grandinės stabdį, atlikdami šiuos veiksmus: 
1. Įjungdami, laikykite grandininį pjūklą abejomis 

rankomis. Galinę rankeną laikykite dešine ranka, 
o priekinę - kairiąja ranka. Įsitikinkite, ar juosta ir 
grandinė nieko neliečia. 

2. Pirmiausia spauskite atlaisvinimo mygtuką, po to 
- svirtinį gaiduką. Grandininis pjūklas tuoj pat 
įsijungia. 

3. Atbula ranka paspauskite priekinį rankų apsauginį 
gaubtą į priekį. Įsitikinkite, ar pjūklo grandinė 
nedelsiant sustoja. 

 

DĖMESIO: 
• Jeigu pjūklo grandinė tuoj pat nesustoja, jokiais 

būdais nenaudokite pjūklo. Kreipkitės į 
„Makita“ įgaliotąjį techninės priežiūros centrą. 

Nusidėvėjusio stabdžio patikrinimas 
Įjunkite grandininį pjūklą. 
Visiškai atleiskite svirtinį gaiduką. Įsitikinkite, ar 
grandininis pjūklas visiškai sustoja per vieną sekundę. 
 

DĖMESIO: 
• Jeigu pjūklo grandinė tuoj pat nesustoja, jokiais 

būdais nenaudokite pjūklo. Kreipkitės į 
„Makita“ įgaliotąjį techninės priežiūros centrą. 

Grandinės tepalinės patikrinimas 
Prieš pradėdami darbą, patikrinkite alyvos lygį bakelyje 
ir alyvos tiekimą. 
Alyvos lygį bakelyje pamatysite pro alyvos lygio 
tikrinimo langelį, pavaizduotą paveikslėlyje. 

Pav.20 
Alyvos tiekimą patikrinkite taip: 
Užvesite grandininį pjūklą. 
Pjūklui veikiant, laikykite pjūklo grandinę maždaug 15 
cm nuo medžio kamieno arba žemės. Jeigu tepimas 
tinkamas, alyvos purkštuvas paliks nežymų alyvos 
pėdsaką. 
Atkreipkite dėmesį į vėjo kryptį, kad jūsų netyčia 
neapipurkštų alyva. 
 

DĖMESIO: 
• Jeigu alyvos pėdsako nėra, nenaudokite pjūklo. 

Jeigu nesilaikysite šio nurodymo, sutrumpės 
grandinės tarnavimo laikas. Patikrinkite alyvos lygį. 
Išvalykite alyvos tiekimo griovelį ir pjovimo juostoje 
esančią alyvos padavimo angą (žr. "Techninė 
priežiūra"). 



85 

Grandinės tepimo reguliavimas 
Pav.21 
Alyvos siurblio tiekimo normą galite reguliuoti 
reguliavimo varžtu. 

GRANDININIO PJŪKLO NAUDOJIMAS 
 

DĖMESIO: 
• Visada naudokite priekinę ir galinę rankenas ir 

dirbdami tvirtai laikykite įrankį abejomis rankomis 
už priekinės ir galinės rankenų. 

• Visada įtvirtinkite rąstą, kurį pjausite, antraip 
nupjautos nuolaužos gali sunkiai sužeisti. 

Medžių pjovimas rąstams 
Pav.22 
Pjaudami medį, norėdami padaryti pjūvius, į pjaunamą 
medį įremkite dantuotą atramą kaip parodyta 
paveikslėlyje. 
Įjungę grandininį pjūklą, pjaukite medį, galinę rankeną 
naudodami pjūklui atkelti, o priekinę - jį valdyti. Vietoj 
atsparos taško naudokite dantuotą atramą. 
Tęskite pjovimo darbus, truputį paspausdami priekinę 
rankeną, lengvai atitraukdami pjūklą atgal. Stumkite 
žemyn rąstu dantuotą atramą ir vėl pakelkite priekinę 
rankeną. 
Atlikę keletą pjūvių, išjunkite grandininį pjūklą tarp pjūvių. 
 

DĖMESIO: 
• Jeigu pjaunate viršutiniu pjovimo juostos kraštu, 

grandinei įstrigus, grandininį pjūklą gali atmesti į 
jus. Dėl šios priežasties, pjaukite apatiniu kraštu, 
kad įstrigimo atveju pjūklą atvestų šalin nuo jūsų 
kūno. 

Pav.23 
Pradžioje pjaukite medį, naudodami (A) pusės įtempimą. 
Po to atlikite paskutinį pjūvį, naudodami (B) pusės 
įtempimą. Tai neleidžia pjovimo juostai įstrigti. 

Pav.24 
Šakų genėjimas 
 

DĖMESIO: 
• Šakas genėti gali tik apmokyti asmenys. Pavojų 

kelia atatrankos rizika. 
Genint šakas, jeigu įmanoma, atremkite grandininį 
pjūklą į kamieną. Nepjaukite pjovimo juostos galu, nes 
kyla atatrankos pajovus. 
Ypač būkite atsargūs, pjaudami įtemptas šakas. 
Nepjaukite neatremtų šakų iš apačios. 
Genėdami šakas, nestovėkite ant nupjauto medžio 
kamieno. 
Įpjovimai ir lygiagretūs pluoštui pjūviai 
 

DĖMESIO: 
• Įpjovimus ir lygiagrečius pluoštui pjūviui gali atlikti 

tik specialiai apmokyti asmenys. Atatrankos 
galimybė kelia pavojų susižeisti. 

Pav.25 
Lygiagrečius pluoštui pjūvius atlikite kaip įmanoma 
bukesniu kampu. Pjūvį atlikite kuo atsargiau, nes 
dantuotą atramą panaudoti negalima. 
Meždių kirtimas 
 

DĖMESIO: 
• Medžius kirsti gali tik apmokyti asmenys. Šis 

darbas yra pavojingas. 
Norėdami nukirsti medį, vadovaukitės vietiniais 
reglamentais. 

Pav.26 
− Prieš pradėdami irtimo darbus, patikrinkite, ar: 

(1) Netoliese yra tik su kirtimo darbais susiję 
asmenys; 

(2) Visi asmenys turi laisvą atsitraukimo kelią 
maždaug 45 ° kampu iš abiejų kirtimo ašies 
pusių. Atsižvelkite į papildomą pavojų užliūti 
už elektros laidų; 

(3) Prie medžio kamieno pagrindo nėra jokių 
pašalinių daiktų, šaknų ir nelygumų; 

(4) Nėra žmonių ar daiktų arčiau nei per 2,5 
medžio ilgio medžio kritimo krymtimi. 

− Kirsdami bet kurį medį, atsižvelkite į tokius 
dalykus: 
• Pasvirimo kryptį; 
• Nulūžusias arba sausas šakas; 
• Medžio aukštį; 
• Natūralią nuosvyrą; 
• Ar medis sutrūnijęs, ar ne. 

− Atkreipkite dėmesį į vėjo greitį ir kryptį. 
Nevykdykite kirtimo darbų, nei pučia stiprūs vėjo 
gūsiai. 

− Iškilusių šaknų genėjimas: Pradžioje nupjaukite 
storiausius auglius. Pirma padarykite vertikalų 
pjūvį, po to horizontalų pjūvį. 

Pav.27 
− Atlikite įstrižą pjūvį: Įstrižas pjūvis apsprendžia 

kryptį, kuria kris medis, ir nukreipia jį. Jis 
atliekamas iš tos pusės, link kurios turės kristi 
medis. Įstrižą pjūvį atlikite kuo arčiau žemės. 
Pirmiausia atlikite horizontalų pjūvį, įpjaudami 1/5 - 
1/3 medžio kamieno skersmens. Nepadarykite per 
ilgo įstrižo pjūvio. Po to atlikite įstrižinį pjūvį. 

− Atlikite bet kokius įstrižo pjūvio pataisymus per 
visą jo plotį. 

Pav.28 
− Atlikite galinį pjūvį truputį aukščiau už įstrižo pjūvio 

pagrindą. Galinis pjūvis turi būti tiksliai 
horizontalus. Tarp galinio ir įstrižo pjūvio palikite ir 
neįpjaukite maždaug 1/10 kamieno skersmens. 
Medžio pluoštai neįpjauto kamieno dalyje tarnauja 
vietoj lanksto. Niekada nekirskite skersai per visus 
pluoštus, nes kitaip medis virs nevaldomai. 
Laikinai į galinį pjūvį įkiškite pleištus. 

 



86 

− Į galinį pjūvį galima kišti tik plastikinius arba 
aliumininius pleištus. Geležinius pleištus kišti 
draudžiama. 

− Pasitraukite į šoną nuo krentančio medžio. 
Užpakalinė krentančio medžio dalis turi būti laisva 
45 ° kampu iš abiejų medžio ašies pusių (žr. į 
"medžių kirtimo zonos" piešinį). Saugokitės 
krentančių šakų. 

− Prieš pradėdami pjauti suplanuokite ir, jei reikia, 
išvalykite pabėgimo kelią. Pabėgimo kelias turi eiti 
atgal ir įstrižai už tikėtinos kritimo linijos, kaip 
parodyta paveikslėlyje. 

Pav.29 

TECHNINĖ PRIEŽIŪRA 
 

DĖMESIO: 
• Prieš apžiūrėdami ar taisydami įrenginį visada 

patikrinkite, ar jis išjungtas, o laido kištukas - 
ištrauktas iš elektros lizdo. 

• Atlikdami bet kokį patikrinimą arba techninės 
priežiūros darbus, visada dėvėkite pirštines. 

• Niekada nenaudokite gazolino, benzino, tirpiklio, 
spirito arba panašių medžiagų. Gali atsirasti 
išblukimų, deformacijų arba įtrūkimų. 

Reguliariai atlikite toliau aprašytus techninės priežiūros 
darbus. Garantijos reikalavimai priimami tik tada, jeigu 
buvo reguliariai ir tinkamai atliekami šie darbai. 
Vartotojas gali atlikti tik šiame vartotojo vadove 
aprašytus techninės priežiūros darbus. Visi kiti darbai 
privalo būti atlikti „MAKITA“ įgaliotuosiuose techninės 
priežiūros centruose. 

Grandininio pjūklo valymas 
Reguliariai valykite pjūklą švariu skudurėliu. Ypač reikia 
saugoti rankenas, kad jos nesusiteptų alyva. 

Plastikinio korpuso patikrinimas 
Reguliariai apžiūrėkite visas korpuso dalis. Jeigu kurios 
nors dalys sugestų, nedelsiant atiduokite įrankį į 
„MAKITA“ įgaliotąjį techninės priežiūros centrą, kad 
tinkamai jį pataisytų. 

Pjūklo grandinės galandimas 
 

DĖMESIO: 
• Tvarkydami pjūklo grandinę, visada išjunkite įrankį 

iš maitinimo tinklo ir dėvėkite apsaugines pirštines. 

Pav.30 
Pjūklo grandinę galąskite, kai: 
− Pjaunant drėgną medieną, krenta miltiškos pjuvenos; 
− Grandinė sunkiai skverbiasi į medieną, net ir 

stipriai spaudžiant; 
− Pjovimo kraštas yra aiškiai apgadintas; 
− Pjaunant medieną, pjūklas slenka kairėn arba 

dešinėn. Taip nutinka dėl nelygaus pjūklo 
grandinės išgalandimo arba vienos pusės 
apgadinimo. 

Dažnai galąskite pjūklo grandinę, tačiau kiekvieną 
kartą nugaląskite tik mažą paviršiaus dalelę. 
Dažnai galandant, paprastai pakanka dviejų ar trijų 
dildės brūkštelėjimų. Keletą kartų pagalandus pjūklo 
grandinę, ją reikėtų atiduoti į „MAKITA“ įgaliotąjį 
techninės priežiūros centrą, kad ją dar kartą pagaląstų. 
Galandimo kriterijai: 
− Visų pjovimo dantukų ilgis privalo būti vienodas. 

Nevienodo ilgio pjovimo dantukai neleidžia 
grandinei tolygiai suktis ir todėl grandinė gali 
nutrūkti. 

− Negaląskite grandinės, kai pasiekiamas minimalus 
3 mm dantukų ilgis. Tada reikia pakeisti grandinę 
nauja. 

− Narelio storis nustatomas pagal atstumą tarp gylio 
ribotuvo (apvali noselė) ir pjovimo dantuko krašto. 

− Geriausių pjovimo rezultatų pasiekiama, kai 
atstumas tarp pjovimo dantuko krašto ir gylio 
ribotuvo yra toks kaip nurodyta toliau. 

Grandininio pjūklo ašmenys 91PX: 0,65 mm 

Pav.31 

ĮSPĖJIMAS: 
• Per didelis atstumas padidina atatrankos riziką. 
− Visi pjovimo dantukai turi būti vienodai pagaląsti 

30° kampu. Pagalandus skirtingu kampu, grandinė 
suksis netolygiai ir nelygiai, ji greičiau susidėvės 
arba net nutrūks. 

− Pjovimo dantuko šoninės plokštelės kampas 
nustatomas pagal apvalios dildės prasiskverbimo 
gylį. Jeigu minėta dildė naudojama tinkamai, 
automatiškai pasiekiamas teisingas šoninės 
plokštelės kampas. 

− Toliau nurodyti kiekvienos pjūklo grandinės 
šoninės plokštės kampai: 

Grandininio pjūklo ašmenys 91PX: 80° 

Pav.32 
 
 
Dildė ir dildės valdymas 
− Grandininio pjūklo grandinės galandimui naudokite 

specialią apvalią dildę (papildomas priedas). 
Įprastos apvalios dildės netinka. 

− Toliau nurodyti kiekvienai pjūklo grandinei tinkamų 
apvalių dildžių skersmenys: 

Grandininio pjūklo ašmenys 91PX: 4,0 mm 
− Dildė turi liesti pjovimo dantuką tik braukiant ja į 

priekį. Atbulinio judesio metu, atkelkite dildę nuo 
pjovimo dantuko. 

− Pirmiausia pagaląskite trumpiausią pjovimo dantį. 
Šio trumpiausio pjovimo dantuko ilgis tampa 
šablonu galandant visus kitus pjūklo grandinės 
pjovimo dantukus. 

Pav.33 
− Nukreipkite dildę taip, kai pparodyta peišinyje. 
− Dildę lengviau nukreipti, naudojant dildės laikiklį 

(papildomas priedas). Ant dildės laikiklio 



87 

pažymėtos teisingos  30 ° galandimo kampas 
(sulygiuokite žymes lygiagrečiai su pjūklo 
grandine) ir prasiskverbimo gylio ribos (4/5 dildės 
skersmens). 

Pav.34 
− Pagalandę grandinę, patikrinkite gylio ribotuvo 

aukštį, naudodami grandinės matavimo įrankį 
(papildomas priedas). 

Pav.35 
− Specialia plokščia dilde (papildomas priedas) 

nudildykite bet kokias išsikišusias dalis, kad ir 
kokios mažos jos būtų. 

− Vėl užapvalinkite gylio ribotuvo priekines dalis. 

Nuvalykite pjovimo juostą ir patepkite 
žvaigždutę. 
 

DĖMESIO: 
• Atlikdami šiuo darbus, visada dėvėkite apsaugines 

pirštines. Atplaišos kelia pavojų susižeisti. 

Pav.36 
Reguliariai patikrinkite, ar neapgadinti judantys juostos 
paviršiai.  Valykite tam tinkamu įrankiu ir, jeigu reikia, 
pašalinkite atplaišas. 
Jeigu grandininis pjūklas naudojamas dažnai, bent kartą 
per savaitę reikia patepti grįžtamosios žvaigždutės guolį. 
Prieš pripildami naujo tepalo, rūpestingai išvalykite ant 
pjovimo juostos galo esančią 2 mm skylutę, po to 
įlašinkite į ją truputį universalaus tepalo (papildomas 
priedas). 

Alyvos juostos valymas 
Pav.37 
− Reguliariai valykite alyvos tiekimo griovelį ir 

pjovimo juostoje esančią alyvos padavimo skylutę. 

Naujos pjūklo grandinės 
Pakaitomis naudokite dvi ar tris pjūklo grandines, kad 
pjūklo grandinė, žvaigždutė ir judantys juostos paviršiai 
nusidėvėtų tolygiai. 
Keisdami grandinę, apverskite juostą, kad jos griovelis 
vienodai nusidėvėtų. 
 

DĖMESIO: 
• Naudokite tik šiam pjūklo modeliui skirtas 

patvirtintas grandines ir juostas (žr. 
„SPECIFIKACIJOS“). 

Pav.38 
Prieš pradėdami montuoti naują pjūklo grandinę, 
patikrinkite žvaigždutės būklę. 
 

DĖMESIO: 
• Nusidėvėjusi žvaigždutė sugadina naują pjūklo 

grandinę. Todėl tokią žvaigždutę reikia pakeisti 
nauja. 

Keisdami žvaigždutę, visada įdėkite naują fiksavimo 
žiedą. 

Grandinės ir nusidėvėjusių stabdžių techninė 
priežiūra 
Stabdymo sistemos – labai svarbios apsaugos funkcijos. 
Kaip ir bet kurios kitos sudedamosios grandininio pjūklo 
dalys, jos taip pat kažkiek nusidėvi. Jas turi reguliariai 
tikrinti „MAKITA“ įgaliotieji techninės priežiūros centrai. 
Ši priemonė skirta Jūsų pačių saugumui. 

Anglinių šepetėlių keitimas 
Pav.39 
Periodiškai išimkite ir patikrinkite anglinius šepetėlius. 
Pakeiskite juos, kai nusidėvi iki ribos žymės. Laikykite 
anglinius šepetėlius švarius ir laisvai įslenkančius į 
laikiklius. Abu angliniai šepetėliai turėtų būti keičiami tuo 
pačiu metu. Naudokite tik identiškus anglinius 
šepetėlius. 

Pav.40 
Jei norite nuimti šepetėlių laikiklių dangtelius, 
pasinaudokite atsuktuvu. Išimkite sudėvėtus anglinius 
šepetėlius, įdėkite naujus ir įtvirtinkite šepetėlį laikiklio 
dangtelį. 
Pakeitę šepetėlius, įjunkite įrankį į maitinimo tinklą ir 
įdirbkite šepetėlius, paleidę įrankį veikti be apkrovų 
maždaug 10 minučių. 

Įrankio saugojimas 
Biologiškai suyrančią pjūklo grandinės alyvą galima 
laikyti tik tam tikrą laikotarpį. Praėjus dveims metams po 
pagaminimo, biologinės alyvos tampa klampesnės ir 
gali sugadinti alyvos siurblį bei sudedamąsias tepimo 
sistemos dalis. 
− Prieš padėdami grandininį pjūklą ilgam saugojimui, 

išpilkite alyvos bakelį ir pripilkite į jį truputį variklio 
alyvos (SAE 30). 

− Trumpam įjunkite grandininį pjūklą, kad 
praplautumėte bakelyje likusius biologinės alyvos 
likučius, tepimo sistemą ir pjūklo mechanizmą. 

 

PASTABA: 
• Nenaudojant grandininio pjūklo ir palikus jį 

saugojimui, po kurio laiko iš jo ištekės truputis 
grandinės alyvos. Tai visai normalu ir nėra kokio 
nors gedimo požymis. 

padėkite grandininį pjūklą ant tinkamo paviršiaus. 
Prieš pradėdami naudoti grandininį pjūklą iš naujo, 
pripilkite naujos BIOTOP pjūklo grandinei skirtos alyvos. 
Kad gaminys būtų SAUGUS ir PATIKIMAS, jį taisyti, 
apžiūrėti ar vykdyti bet kokią kitą priežiūrą ar derinimą 
turi įgaliotasis kompanijos „Makita" techninės priežiūros 
centras; reikia naudoti tik kompanijos „Makita" 
pagamintas atsargines dalis. 

 
 
 



88 

GEDIMŲ ŠALINIMAS 
Prieš kreipdamiesi dėl remonto darbų, pirmiausia 
patikrinkite gedimus patys. Jeigu susidursite su 
problemomis, kurios nėra paaiškintos vartotojo vadove, 
nemėginkite ardyti įrankio. Vietoj to kreipkitės į vietos 
„Makita“ įgaliotąjį techninės priežiūros centrą. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ant grandinės nėra alyvos.

Grandinė nesustoj net ir
įjungus grandinės stabdį.

Įrankis neįprastai vibruoja.

Veikimo sutrikimo būsena Galima priežastis Galimas sprendimo būdas

Grandininis pjūklas
nepasileidžia.

Grandinė neveikia.

Nepakankamai gerai
atliekamas darbas.

Pažeistas kabelis.

Įjungtas grandinės stabdys.

Nusidėvėjo anglinis šepetėlis.

Tuščias alyvos bakelis.
Užterštas alyvos kreipiamasis
griovelis.

Netinkamai nustatytas alyvos
siurblio reguliavimo varžtas.

Nusidėvėjo stabdiklio juosta.

Atlaisvinkite pjovimo juostą
arba pjūklo grandinę.

Netiekiamas elektros maitinimas.

Atleiskite grandinės stabdį.

Kreipkitės į vietos įgaliotąjį techninio aptarnavimo centrą,
kad pataisytų.

Pripildykite alyvos bakelį.

Išvalykite griovelį.

Pareguliuokite alyvos siurblio tiekimo normą.

Pareguliuokite pjovimo juostos ir pjūklo grandinės įtempimą.

Įrankio veikimo sutrikimas.

Įrankio veikimo sutrikimas.

Prijunkite prie elektros tinklo.
Patikrinkite elektros tiekimą.

Nedelsdami išjunkite įrankį ir kreipkitės į vietos įgaliotąjį
techninės priežiūros centrą.

Nedelsdami išjunkite įrankį ir kreipkitės į vietos įgaliotąjį
techninės priežiūros centrą.

Nedelsdami išjunkite įrankį ir kreipkitės į vietos įgaliotąjį
techninės priežiūros centrą.

Nedelsdami išjunkite įrankį ir kreipkitės į vietos įgaliotąjį
techninės priežiūros centrą.  

014314 

PASIRENKAMI PRIEDAI 
 

DĖMESIO: 
• Su šiame vadove aprašytu įrenginiu „Makita" 

rekomenduojama naudoti tik nurodytus priedus ir 
papildomus įtaisus. Jeigu bus naudojami kitokie 
priedai ar papildomi įtaisai, gali būti sužaloti 
žmonės. Priedus arba papildomus įtaisus 
naudokite tik pagal paskirtį. 

Jeigu norite daugiau sužinoti apie tuos priedus, kreipkitės 
į artimiausią „Makita" techninės priežiūros centrą. 

• Pjūklo grandinė 
• Pjovimo juostos gaubtas 
• Pjovimo juosta 
• Pjūklo grandinės alyva 

 

PASTABA: 
• Kai kurie sąraše esantys priedai gali būti pateikti 

įrankio pakuotėje kaip standartiniai priedai. Jie 
įvairiose šalyse gali skirtis. 




